
      ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

COMUNA POŞAGA 

PRIMAR 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR.  3  / 2020 

privind convocarea Consiliului local 

 

 

 

  Primarul comunei Poşaga , judeţul Alba; 

 În temeiul prevederilor art. 133 , alin.(1) lit.a) , art.134, alin (1), lit.a)  si ale art.196,  

alin.(1),  lit.b)  din  OUG nr.57/2019  privind  Codul administrativ  : 

 

 

D I S P U N 

 

 

 Art.unic. Convocarea   Consiliului Local al comunei Poșaga, județul Alba, pentru a 

participa la ședinţa ordinară publică din data de  30.01.2020, ora 9
00

  .  

 Şedinţa se va desfăşura în localul Primăriei  comunei Poşaga ,  având proiectul ordinii de 

zi cuprins în anexa la prezenta. 

 Proiectele de hotărâre  înscrise pe ordinea de zi însoțite de anexele corespunzătoare, 

referatele de aprobare, rapoartele de specialitate precum și celelalte materiale conexe sunt puse la 

dispoziția consilierilor locali în format letric sau în format electronic pe adresa personală de mail, 

așa cum și-au exprimat opțiunea fiecare. 

 Consilierii locali sunt invitați să formuleze și să depună amendamente asupra proiectelor de 

hotărâri înscrise pe ordinea de zi. 

  

Prezenta se comunică : Instituției Prefectului-Județul Alba . Se afișează pe pagina de internet al 

instituției și la sediul acesteia. 

 

 

Poşaga  la   23.01.2020 

 

 

 

 

          Primar,                          Avizat pentru legalitate, 

        Ionel Bulgăr                                             Secretar general, 

                                                                             Gheorghe  Tutuian 

 

 

 

 



COMUNA POȘAGA 

PRIMAR                                                      Anexă la Dispoziția nr. 3 / 23.01.2020 

     

                            PROIECT AL ORDINII DE ZI  

                           pt.ședința ordinară din 30.01.2020 

 

  I.  Aproba procesul verbal de la sedinta anterioara. 

 II.   Proiecte de hotărâri privind :   

  1. Aprobă contul  anual de execuție a bugetului local pt.anul 2019. 

                Iniţiator proiect :  Ionel Bulgăr – Primarul comunei Poşaga. 

Transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.2 -  Economico-financiară, agricultură, 

juridică și  de disciplină 

      2. Actualizarea Planului de analiză și acoperire a riscurilor. 

    Iniţiator proiect :  Ionel Bulgăr – Primarul comunei Poşaga. 

     Transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.  

      3. Aprobarea Planului de acțiuni care se execută de beneficiarii legii 416/2001.  

                                Iniţiator proiect :  Ionel Bulgăr – Primarul comunei Poşaga. 

Transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 – Învățâmânt , sănătate și familie, 

muncă și protecție socială 

      4 . Aprobarea retelei scolare  2020 - 2021 . 

    Iniţiator proiect :  Ionel Bulgăr – Primarul comunei Poşaga. 

 Transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 – Învățâmânt , sănătate și familie, 

muncă și protecție socială 

 5.  Aprobă numărul și cuantumul burselor școlare pt.anul 2019/2020. 

    Iniţiator proiect :  Ionel Bulgăr – Primarul comunei Poşaga. 

Transmis spre avizare comisiilor de specialitate nr.1 – Învățâmânt , sănătate și familie, 

muncă și protecție socială și nr. 2 -  Economico-financiară, agricultură, juridică și  de 

disciplină 

        6.  Neasumarea responsabilitățiilor organizării și derulării procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziția produselor și a contractelor / acordurilor-cadru 

pentru achiziția serviciilor pentru derularea măsurilor educative, aferente Programului pentru 

școli al României , pentru perioada 2020/2023. 

    Iniţiator proiect :  Ionel Bulgăr – Primarul comunei Poşaga. 

Transmis spre avizare comisiilor de specialitate nr.1 – Învățâmânt , sănătate și familie, 

muncă și protecție socială 

     III.   Rapoartele de evaluare a implementării legilor 544/2001 și 52/2003. 

     VI.   Raport  petiții  2019. 

      V.    Raportul primarului  privind   situația  economico-sociala  a  comunei Posaga         

              pt.anul  2019. 

     VI.  Raport de activitate pentru anul  2019  a viceprimarului comunei  Posaga.  

    VII.  Diverse.  

Poşaga  la   23.01.2020   

 

            Primar,                          Avizat pentru legalitate,  

           Ionel Bulgăr                                                      Secretar general, 

                                                                          Gheorghe  Tutuian 


